PARECER SEI Nº 0018965859/2023 - SAP.LCT

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2023

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, eletroportáteis, eletrônicos, telefones e derivados.

Apresenta-se a seguir a análise técnica dos itens referentes ao Pregão Eletrônico SEI nº 123/2023.

Item Material/Serviço
Unid.
medida

Qtd
licitada

Fornecedor Marca
 Valor
Unit.
Lance

Parecer

72

33067 -  BALANÇA
PESADORA
ELETRÔNICA
DIGITAL  DE
BANCADA  -  6KG
O  mesmo
equipamento  deverá
possuir  capacidade
de pesagem de 6 Kg,
com  escala  de
sensibilidade  de  1
grama para pesagem
até  3Kg e  escala  de
sensibilidade
máxima  de  2g  para
pesagem  até  6kg.
Dimensões  do
produto:  30  cm  de
largura por 40 cm de
profundidade,
admitindo-se
variação  de  até  10
cm  para  mais  ou
menos.  Gabinete
produzido  em  aço
inoxidável  ou
plástico  ABS,  com
pés  niveladores.
Prato  produzido  em
aço inoxidável. Deve
apresentar  painel
com display LCD ou
LED,  módulo  de
pesagem identificado
no  painel  em

Unidade 75

K.C.R.S.
COMERCIO  DE
EQUIPAMENTOS
LTDA

LIDER  /
LIDER
BALANÇAS

740,00

Desclassificar
a proposta - o
item  ofertado
refere-se  a
balança  com
capacidade
de  5-10kg,
enquanto  o
Edital
especifica  "O
mesmo
equipamento
deverá
possuir
capacidade
de  pesagem
de 6 Kg"

SEI/PMJ - 0018965859 - Parecer https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 3 01/11/2023, 14:09

Quilograma  ou
Gramas  e  funções
mínimas  de  Tara
(para  subtração  do
peso do recipiente) e
Liga/Desliga,  caso
não tenha sistema de
desligamento
automático. Fonte de
alimentação
compatível  para
tensão de 220 volts.
Deve  vir
acompanhado  de
cabo  de  energia  e
bateria  recarregável
com  autonomia
mínima  de  8  horas.
Cota  Reservada  até
25%

78

33098  -
BATEDEIRA
PLANETÁRIA USO
INDUSTRIAL  -  12
LITROS  Com  03
tipos  de  batedores,
com  6  velocidades,
capacidade  de  12
litros,  tensão  220
voltz,  potência1/2cv
monofásico,  balde
em  aço  inox.  Cota
Reservada até 25%

Unidade 16
JS COMERCIO E
SERVICO LTDA

MANA
3.075,00

Desclassificar
a proposta - o
item  ofertado
refere-se  a
batedeira
com  10
velocidades,
enquanto  o
Edital
especifica
"com  6
velocidades"

97

27930  -  FORNO
COMBINADO
ELETRICO   Com
capacidade  mínima
para  6  GN’s  e
máxima  7  GN's,
potência  mínima
8,9KW,  tensão  de
380V,  Trifásico.
Cota Principal

Unidade 18 SUPERAR LTDA VENANCIO
18.888,44

Proposta
Classificada

98

27930  -  FORNO
COMBINADO
ELETRICO   Com
capacidade  mínima
para  6  GN’s  e
máxima  7  GN's,
potência  mínima
8,9KW,  tensão  de
380V,  Trifásico.
Cota  Reservada  até
25%

Unidade 3 SUPERAR LTDA VENANCIO
18.888,44

Proposta
Classificada

Atenciosamente,

SEI/PMJ - 0018965859 - Parecer https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 3 01/11/2023, 14:09

Ana Luiza Baumer
Pregoeira - Portaria nº 159/2023 - SEI nº 0017108744

Documento assinado eletronicamente por Ana Luiza Baumer, Servidor(a) Público(a), em
01/11/2023, às 14:08, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 0018965859 e o código CRC 04A724B1.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.055575-6

0018965859v2

SEI/PMJ - 0018965859 - Parecer https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

3 of 3 01/11/2023, 14:09